
RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

OA.0710.23.2020 
UCHWAŁA Nr XXXIII/208/2020 

 
RADY MIASTA ŁAŃCUTA 

 
z dnia 18 grudnia 2020 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

z opłat, jak również trybu ich pobierania na terenie miasta Łańcuta 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 

17 ust. 1 pkt 11, art. 50 oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz.U. 2020 poz. 1876 z późn. zm.) Rada Miasta Łańcuta 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1.Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb 

życiowych, opiekę higieniczną, zlecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę 

możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

 

2. Podstawą do przyznania usług opiekuńczych jest zaświadczenie lekarskie 

potwierdzające potrzebę świadczenia tych usług. 

 

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane do szczególnych potrzeb 

osób wymagających pomocy w formie specjalistycznych usług, wynikających  

z rodzaju ich schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone są przez osoby ze 

specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. Specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przyznaje się biorąc pod uwagę zalecenia lekarskie potwierdzone odpowiednim 

zaświadczeniem. 

 

4. W zależności od potrzeb usługobiorcy usługi opiekuńcze mogą być 

świadczone rozdzielnie bądź łącznie. 

 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania przysługuje: 

1) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga 

pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona; 



2) osobie, która wymaga pomocy innych osób, a osoby wspólnie zamieszkujące, a 

także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej 

pomocy zapewnić. 

 
§ 3. 1.Usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej świadczone są  

w zależności od potrzeb usługobiorcy. 

 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w dni 

robocze od poniedziałku do piątku. 

 

§ 4. 1.Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego, bądź innej osoby – za zgodą osoby zainteresowanej oraz z urzędu.  

 

2. Po ustaleniu stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej  

i materialnej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu 

środowiskowego Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łańcucie 

wydaje decyzję administracyjną, ustalając jednocześnie wymiar i formę usług oraz 

okres ich świadczenia i wysokość odpłatności. 

 

§ 5. 1.Koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych 27,68 zł. 

 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala 

się w zależności od kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie świadczeniobiorcy obliczonego wg. tabeli stanowiącej załącznik nr 

1 do Uchwały. 

 

3. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi 

iloczyn ceny usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

wskaźnika odpłatności określonego w procentach oraz liczby godzin świadczonych 

usług w ciągu miesiąca. 

 

§ 6.1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na 

wniosek pracownika socjalnego, istnieje możliwość częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z ustalonej odpłatności na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy w ciągu roku 

w sytuacjach: 

 

1) jeżeli, żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenie usług stanowiłoby dla 

osoby, bądź rodziny nadmierne obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki 

udzielonej pomocy biorąc pod uwagę sytuację życiową, warunki rodzinne 

i mieszkaniowe, 

2) w przypadku długotrwałej choroby lub niepełnosprawności powodującej znaczny 

wzrost kosztów utrzymania, w tym wydatków związanych z leczeniem 

udokumentowanym stosownym zaświadczeniem lekarskim, 



 

3) gdy, więcej lub jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co 

najmniej jedna jest obłożnie chora, 

 

4) korzystania, z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

 

5) ponoszenia dużych wydatków, w stosunku do dochodów, na leczenie, zakup 

leków, środków opatrunkowych, rehabilitacji, 

 

6) w przypadku udokumentowanego zdarzenia losowego, 

 

7) jeżeli osoba ponosi opłatę za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy 

społecznej, placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej 

– po przedstawieniu dowodu wpłaty. 

 

2. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łańcucie na podstawie 

rodzinnego wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika 

socjalnego. 

 

3. Odstępuje się od dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku śmierci osoby samotnej, 

nieposiadającej małżonka, wstępnych, zstępnych.  

 

§ 7. Osobom samotnym, które ukończyły 90 lat życia usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie. 

 

§ 8. Wpłata należności za świadczone usługi powinna zostać uiszczona do  

15-go dnia kolejnego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano 

usługę na wskazane w  decyzji administracyjnej konto bankowe. 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łańcuta.  

 

§ 10. Tracą moc: Uchwała Nr XXV/144/2005 Rady Miejskiej w Łańcucie z dnia 

8 lutego 2005r. oraz Uchwała Nr XI/71/2007 Rady Miejskiej w Łańcucie z dnia  

30 października 2007r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania usług 

opiekuńczych, zasad i trybu ustalania i pobierania opłat za te usługi jak również 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat. 

 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY: Mirosław Rzeszótko 

  



 

Załącznik  

do Uchwały Nr XXXIII/208/2020 

Rady Miasta Łańcuta 

z dnia18 grudnia 2020 r. 

 

 

TABELA ODPŁATNOŚCI 

 

za usługi opiekuńcze świadczone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Łańcucie w zakresie zadań własnych gminy 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY: Mirosław Rzeszótko 

 

                                                           
1 Kryterium dochodowe o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  
o pomocy społecznej (Dz.U. 2020 poz. 1876 z późn. zm). 
2 Osoba samotnie gospodarująca nie pozostająca w związku małżeńskim i nie 
posiadająca wstępnych ani zstępnych 

Kat. 

Dochód na osobę 

w rodzinie 

(% kryterium 

dochodowego 1) 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi  

(% kosztu usługi) 

 

Osoba 

samotna2 

Osoba samotnie 

zamieszkała i samotnie 

gospodarująca 

posiadająca rodzinę 

Osoba 

zamieszkała         

w rodzinie 

I do 100 bezpłatnie bezpłatnie bezpłatnie 

II powyżej 100 - 115 3 % 4 % 5 % 

III powyżej 115 - 130 4 % 6 % 10 % 

IV powyżej 130 - 145 5 % 7 % 15 % 

V powyżej 145 - 160 7 % 9 % 20 % 

VI powyżej 160 - 180 10 % 15 % 30 % 

VII powyżej 180 - 200 15 % 20 % 40 % 

VIII powyżej 200 - 220 20 % 30 % 50 % 

IX powyżej 220 - 240 30 % 40 % 60 % 

X powyżej 240 - 260 40 % 50 % 70 % 

XI powyżej 260 - 280 50 % 60 % 80 % 

XII powyżej 280 - 300 60 % 70 % 85 % 

XIII powyżej 300 - 330 70 % 80 % 90 % 

XIV powyżej 330 - 350 85 % 90 % 100 % 

XV powyżej 350 100 % 100 % 100% 


